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Shogeria: SAPLOG ALBANIA - SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 3 -119.811 2.679.592
1 Banka 1,1 -130.692 1.977.093
2 Arka 1,2 10.881 702.499
P Investime 2 0 0
1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2,1
2 Aksionet e veta 2,2
3 Te tjera Financiare 23
P Té drejta té arkétueshme 3 28.210.027 11.774.206
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3,1 19.040.724 4.802.270
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit 3,2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3,3 6.626.852
4 Té tiera 3.4 2.542.451 6.971.936
S Kapital i nénshkruar i papaguar 3,5
P Inventarét 4 33.825 1.103.440
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4,1 33.825 60.977
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4,2
3 Produkte té gatshme 4,3
4 Mallra 44
S_Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4,5
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4,6
7 Parapagime pér inventar 4,7 1.042.463
P Shpenzime té shtyra 5 1.003.333 983.299
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 29.127.374 16.540.537
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1__Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 _Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése e ]
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 74
S Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 11.106.127 17.142.335
1 Toka dhe ndértesa 8,1 180.493 180.493
2 Impiante dhe makineri 8,2 7.868.698 13.916.365
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8,3 3.056.936 3.045.477
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8,4
P Ativet biologjike [7]
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1_Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta e aktive t& ngjashme 10,1
2 EmriiMiré 10,2
3 Parapagime pér AAJM 10,3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 11.106.127/ 17.142.335
AKTIVE TOTALE 40.233.5 33.682.872




Shogeria: SAPLOG ALBANIA - SHPK

Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2019 2018
P Detyrime afatshkurtra: 13 33.391.085 27.385.409
1 _Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 12.559.190 18.853.904
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 2.779.237 978.865
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 249.919 1.097.380
10 Te tjera te pagueshme 13.10 17.802.739 6.455.260
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 33.391.085 27.385.409
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
> Provizione: 20
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
| DETYRIMET TOTALE 33.391.085 27.385.409
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100.000 100.000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 6.197.463 0
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 6.197.463
P> Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 544.953 6.197.463
1l Totali i Kapitalit 6.842.416 6.297.463
i
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT W.‘fm\ )&6}2:??2




Shogeria: SAPLOG ALBANIA - SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2019 2018
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 64.899.905 42.476.733
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit (dhenie me gera aktivesh) 32 3.352.873 30.673
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -4.696.641 -9.053.340
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33,1 -4.418.537 -8.362.575
2 Té& tiera shpenzime 33,2 -278.104 -690.765
P |Shpenzime té personelit 34 -9.286.377 -8.223.797
1_Paga dhe shpérblime 34,1 -7.988.881 -7.316.610
2 Shpenzime fé sigr..r"r.f‘meve _shoqérorefshénde!sore (paragitur vegmas 342 -1.097.496 _907.187
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 =1.361.055 -1.730.333
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -51.963.876 -15.669.729
»- |T€ ardhura té tjera 38 458.105 405.894
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 28 1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 4
Interesa ré arkétueshém a_f.‘_‘_?e_ t? ardhura*té tiera té ng;aghme (paraqitur 383 458.105 405.894
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
~ Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -752.810 -876.154
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) i
2 Shpenzime té tiera financiare 40,2 -752.810 -876.154
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 650.124 7.359.947
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -105.171 -1.162.484
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43,1 -105.171 -1.162.484
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43,2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43,3
P [Fitimi/Humbja e vitit 44 544.953 6.197.463
p |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45,2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
P |Fitimi/Humbija e vitit 46
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46,1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja 46,2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46,3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46,4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet 46,5
P> |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47
P [Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49,1 e
Interesat jo-kontrolluese 49,2 PP Il )




Shogeria: SAPLOG ALBANIA - SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2019 2018

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 650.124 7.359.947
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -105.171 -1.162.484
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1.361.055 1.730.333
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -16.455.855 -12.757.505
Rénie/(rritje) né inventaré 1.069.615 -1.103.440
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 4.205.304 26.406.544
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 1.800.372 978.865
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -7.474.556 21.452.260

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -470.230 -18.872.668
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 5.145.383

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 4.675.153 -18.872.668
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 100.000

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0
Interes i paguar
Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 100.000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -2.799.403 2.679.592
Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 1 janar 2.679.592

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare e

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,1.9'817 ] 2.879.5.92
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Shoqeria SAPLOG ALBANIA SHPK

NIPTI L81516510P
Aktivet Afatgjata Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia | CGlendie Shtesa Pakesime Glencye
01/01/2019 31/12/2019
1 |Ndertime - (vendroja) 185.121 185.121
2 |Makineri e pajisje 427.874 427.874
3 |Mjete transporti 14.865.540 5.145.383 9.720.157
4 |Pajisje zyre e mobilie 981.081 82.323 1.063.404
5 |Pajisje informatike 1.623.670 192.172 1.815.842
6 |Te tjera aktive 789.382 195.735 985.117
TOTALI 18.872.668 470.230 5.145.383 14.197.515
4.675.153
Amortizimi A.A.Materiale 2019
Siie ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 |Ndertime - (vendroja) 4.628 4.628
2 |Makineri e pajisje 44.866 63.486 108.352
3 [Mjete transporti 1.332.183 838.797 2.170.980
4 |Pajisje zyre € mobilje 94.801 132.930 227.731
5 [Pajisje informatike 210.207 211.920 422.127
6 |Te tjera aktive 43.648 113.922 157.570
TOTALI 1.730.333] 1.361.055 0 3.091.388
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
o g Gjendje d Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 |Ndertime - (vendroja) 180.493 0 0 180.493
2 |[Makineri e pajisje 383.008 -63.486 0 319.622
3 |Mjete transporti 13.633.357 -838.797 5.145.383 7.549.177
4 |Paijisje zyre e mobilje 886.280 -50.607 0 835.673
5 |Pajisje informatike 1.413.463 -19.748 0 1.393.715
6 |Te tjera aktive 745.734 81.813 0 827.547
TOTALI 17.142.335 -890.825 5.145.383 11.106.127

Administratori




SAPLOG ALBANIA SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare Perfundimtare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2019

I. Hyrje

Shogeria “Saplog Albania” shpk eshte krijuar si Person Juridik prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit me date 13.03.2018. Shogeria eshte subjekt i TVSH, biznes i tatim fitimit.

Shogeria eshte regjistruar ne organin tatimor me date 16.03.2018 dhe mban NIPT-in
L81516510P.

Ortaket e shogersie dhe kuotat e aksioneve perkatese te secilit prej tyre me 31 Dhjetor 2019 jane
si me poshte

- Sap Holding SRL 100%
- Nrkuotave 1
- Kapital Themeltar 100,000

Drejtimi 1 shogerise realizohet nga dy Administratoret e saj Z. Pietro Bertino dhe Znj Domenica
Vinci.

Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas dispozitave perkatese té Ligjit nr. 9901 date
14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqerite tregetare” dhe legjislacioni shqiptar ne fugi.

Objekti i veprimtarise:

Shogeria ,,Saplog Albania “ shpk, ka si objekt te veprimtarise se saj: Transportimin e mallrave
ne rruge tokesore, detare, ajrore, si me mjete te veta ashtu edhe me mjete te te treteve;
Importimin, eksportimin, fabrikimin, realizimin, asemblimin, instalimin, punimin, rafinimin,
magazinimin, mirembajtjen, riparimin, dhenien me qira, tregtimin e produkteve ne te gjitha
format qe lejon ligji. Dhenien me gera, me ose pa shofer per llogari te personave te trete, te
automjeteve, anijeve, avioneve, motorcikletave, ciclomotorave, bicikletave etj.; oficinave,
elektroautove, autolavazheve, vendet e parkimit per automjetet, motorave, barkave, dhe te
cfaredo lloji tjeter mjeti te levizshem. Kryerjen e sherbimeve dhe asistences teknike te cdo tipi,
qe ka lidhje me aktivitetin e trasportit ne pergjithesi.

Selia gendrore: Durres Durres DURRES Lagjja 4, Rruga Skenderbej, zone kadastrale 8514,
pasuria nr.4/208, Durres.

Vende te tjera te ushtrimit te aktivitetit:

Shogeria ka te hapur Nipt Sekondar per adreses Rruga Vath Truja, Shen Vlash, nr pasurie 19/25,
ZK 3339, Durres dhe per cdo automjet ge ka ne pronesi te saj, me te cilat zhvillohet aktiviteti i
transportit brenda dhe jashte Shqiperise, perkatesisht me targat AA683VB, AG R 747,
AA267UG, AA682VB, AG R008, AA447TZ, AG R009, AA628TZ, AA265UG, AA483VB,
AG R027, AA065XA, Durres.

Te dhena te tjera:
Qarkullimi vjetor 68,252 mije leke
Numri mesatar i punonjesve: 14

II.  Parimet Baze per Pergatitjen e Pasqyrave

Ligji i Kontabilitetit Nr. 25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” pércakton
parimet-bazé pér mbajtjen e kontabilitetit dhe pérgatitjen e pasqyrave financiare, né pérputhje



SAPLOG ALBANIA SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare Perfundimtare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2019

me kété ligj, si dhe me Standardet Kombétare té Kontabilitetit, publikuar nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit

(a) Konstatimi i té drejtave / detyrimeve dhe pérputhshméria

Me qéllim gé t& pérmbushin objektivat e tyre, pasqyrat financiare pérgatiten mbi bazén e té
drejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe
ngjarjeve t€ tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin (dhe jo kur paraja ose
ekuivalentet e saj arkétohen ose paguhen) dhe njihen né kontabilitet e raportohen né pasqyrat
financiare t€ periudhave kontabél, té cilave u pérkasin.

(b) Parimi i njésisé ekonomike

Njésia ekonomike mban llogari té aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike té veta té
veganta nga ato té aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike té aksionaréve,
kreditoréve, punonjésve, klientéve si dhe personave té tjeré.

Vetém aktivet, detyrimet, kapitali, t€ ardhurat, shpenzimet dhe flukset ¢ mjeteve monetare té
njésis€ ekonomike do té regjistrohen né pasqyrat e saj financiare. Pérveg transaksioneve té saj
ekonomike, pasqyrat e konsoliduara té njésisé ekonomike do té pérfshijné edhe transaksionet
ekonomike té njésive gé ajo kontrollon.

(¢) Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit t€ vijimésisé, qé do té thoté se veprimtaria
ckonomike e njésis€ ekonomike do té keté vijimési dhe njésia ekonomike nuk ka né plan ose nuk
do ta keté t€ nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj. Nése pasqyrat financiare nuk pérgatiten né
pérputhje me parimin e vijimésis€, parimi tjetér kontabél i pérdorur pér pérgatitjen e tyre, duhet
t€ sqarohet né shénimet shpjeguese.

(d) Njohja e aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve

Njohja éshté procesi 1 pérfshirjes né pasqyrat financiare, té njé zéri qé plotéson pérkufizimin e
njé aktivi, detyrimi, t€ ardhure ose shpenzimi dhe qé plotéson kriteret € méposhtme: (a) éshté e
mundur g€ ¢do pérfitim ekonomik né té ardhmen, lidhur me kété z&, do té rrjedhé pér ose nga
njésia ekonomike; dhe (b) zéri ka njé kosto ose vleré gé¢ mund té matet me besueshméri.

(e) Probabiliteti i pérfitimit té ardhshém ekonomik

Koncepti 1 probabilitetit, si kriteri i paré i njohjes, i referohet shkallés sé pasigurisé qé pérfitimet
¢ ardhshme ekonomike t€ lidhura me njé zé té caktuar, do té rrjedhin tek ose nga njésia
ckonomike. Vlerésimet e shkallés sé pasigurisé té flukseve té pérfitimeve té ardhshme
ekonomike, kryhen mbi bazén e evidencés sé kushteve té disponueshme né fund té periudhés
raportuese, né kohén e pérgatitjes s€ pasqyrave financiare. Kéto vlerésime kryhen individualisht
pér zérat individualisht t€ réndésishém dhe pér njé grup té madh té zérave individualisht t&
paréndésishém.

(f) Besueshméria e matjes

Kriteri 1 dyté pér njohjen e njé zéri éshté gé kosto ose vlera qé ai ka té mund té matet me
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pasqyrave financiare dhe nuk démton besueshmériné e tyre. Zéri nuk njihet né pasqyrat
financiare, né rastet kur nuk mund té kryhet njé vlerésim i arsyeshém.

(g) Njohja dhe matja fillestare

Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve qé plotésojné kriterin e njohjes, béhet me koston
historike, pérvec rasteve kur ky Standard kérkon matje fillestare mbi njé bazé tjetér té tillé si
vlera e drejté.

(h) Vlerésimi i mépasshém

Njé njési ekonomike mat aktivet dhe detyrimet financiare, ashtu sig¢ pércaktohet né SKK 3 —
Instrumentet financiare, me kosto té amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t¢ mundshém. SKK 3
pércakton si duhet t€ vlerésohen instrumentet financiare.

(i) Kompensimi

Aktivet / detyrimet dhe t€ ardhurat / shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tietrén, me
pérjashtim t€ rasteve kur njé gjé e tillé kérkohet ose lejohet nga njé standard kombétar i
kontabilitetit.

III. Karakteristikat cilesore te pasqyrave Financiare
(i) Parimii Kuptueshmerise

Informacioni i siguruar né pasqyrat financiare eshte paragitur né ményré té tillé qé té jeté i
kuptueshém nga pérdoruesit qé kané njohuri té arsyeshme nga biznesi dhe veprimtarité
ekonomike dhe kontabiliteti dhe kané gatishméri pér té studiuar informacionin me zell t&
arsyeshém. Gjithsesi, nevoja pér kuptueshméri nuk lejon qé& informacioni pérkatés té jeté i
mangét né nivelet qé té jeté i véshtiré pér t*u kuptuar nga pérdoruesit.

(k) Parimi i Perputhshmerise

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 25/2018 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe kuadri kontabel i aplikuar eshte ne perputhje me Standardet Kombetare
te Kontabilitetit (SKK). Ngjarjet ekonomike jane regjistruar ne menyre kronologjike dhe te
mbeshtetur ne dokumenta justifikuese baze.

()  Parimi i Besueshmerise

Informacioni i siguruar né pasqyrat financiare éshte i besueshém. Informacioni éshté i besueshém
kur nuk ka gabime materiale dhe deformime dhe pérfagéson né ményré té besueshme até qé ai ka
si synim té€ pérfaqésoj€ ose pritet né ményré té arsyeshme té pérfagésojé.

(m) Parimii Permbajtjes mbi Formen

Transaksionet dhe ngjarjet apo kushtet e tjera jané kontabilizuar dhe paragiten né pérputhje me
pérmbajtien e tyre dhe jo domosdoshmérisht me formén e tyre ligjore. Kjo thekson
besueshmériné e pasqyrave financiare.

(n) Parimi i Kujdesit

Pasiourité gé rrethoiné né ménvré té pashmaneshme shumé noiarie dhe rrethana hadhen ta ninhiira
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ushtrimi i kujdesit n€ pérgatitjen e pasqyrave financiare. Kujdesi éshté pérfshirja e njé shkalle
kujdesshmérie né ushtrimin e gjykimeve té nevojshme né bérjen e vlerésimeve té kérkuara nén
kushtet e pasiguris€, né ményré qé aktivet dhe € ardhurat t¢ mos mbivlerésohen dhe detyrimet
dhe shpenzimet t€ mos nénvlerésohen. Gjithsesi, ushtrimi i kujdesit nuk lejon nénvlerésimin e
qé¢llimshém t€ aktiveve apo té ardhurave, ose mbivlerésimin e géllimshém té detyrimeve apo
shpenzimeve. Théné shkurt, kujdesi nuk lejon deformimet.

(o) Parimii Matshmerise

Keto pasqyra financiare jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, pervec vlerave monetare qe
jane sipas vleres se drejte.

(p) Monedha funksionale
Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne Leke ge eshte dhe monedha funksionale e shogerise.
(q) Balanca mes Kostove dhe Perfitimeve

Pérfitimet q€ rrjedhin nga informacioni duhet té tejkalojné kostot e sigurimit té tij. Vlerésimi i
kostove dhe pérfitimeve &shté né thelb njé proges gjykimi. Pér mé tepér, kostot nuk kryhen
domosdoshmérisht nga ata pérdorues qé marrin pérfitimet, dhe shpesh pérfitimet e informacionit
merren nga njé grup i gjeré pérdoruesish té jashtém.

Informacioni i raportimit financiar ndihmon siguruesit e kapitalit gé t& marrin vendime mé t&
mira, q€ rezultojn€ né njé funksionim mé efigent té tregjeve té kapitalit dhe njé kosto mé té ulét
té kapitalit pér ckonomin€ si e téré. Njésité individuale gjithashtu marrin pérfitime, duke
pérfshiré akses t€ pérmirsuar né tregjet e kapitalit, efekte té favorshme né marrédhéniet me
publikun dhe ndoshta edhe kosto mé t€ uléta té kapitalit. Pérfitimet gjithashtu mund té pérfshijné
vendime mé t€ mira t€ drejtimit sepse informacioni financiar i pérdorur brenda njésisé &shté
zakonisht i bazuar t€ paktén pjesérisht né informacionin e pérgatitur pér qéllimet e pasqyrave
financiare me qéllim té pérgjithshém.

I1. Permbledhje e politikave kontabel

Politikat kontabel te dhena me poshte jane aplikuar qe nga krijimi I shogerise dhe jane ne
perputhje me parimet baze te pershkruara ne Ligjin ne. 25/2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” si dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

(a) Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane kembyer me kursin ¢ kembimit te dates se transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane kthyer me kursin e kembimit ne
mbyllje te vitit. Diferencat nga kursi i kembimit jane te njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve ne postin Rezultate Neto te Kembimit. Aktivet dhe detyrimet jo monetare ne
monedhe te huaj, te paragitura me kosto historike, jane pasqyruar me kursin e kembimit te dates
se transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe jane paragitur me
vlere tregu jane kthyer me kursin e dates kur eshte percaktuar vlera e tregut.

Normat e kembimit (Lek per monedhe te huaj) per monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2019 dhe
31 Dhjetor 2018 jane si me poshte:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

1 EUR 121.77 123.42
1 USD 108.64 107.82



SAPLOG ALBANIA SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare Perfundimtare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2019

Njé njési mat aktivet kryesore financiare dhe detyrimet kryesore financiare, me koston e
amortizuar minus zhvlerésimin.

Asetet dhe detyrimet e tjera financiare jane matur me vleren e drejte duke shtuar kostot e
transaksionit qe jane te lidhur direkt me pervetesimin e tyre.

Mjetet monetare ne arke dhe ne banke perfshijne tepricat ne para.

Kapitali
Kapitali i Shogerise njihet me vlere nominale.

Dividentet

Dividentet njihen si detyrim per periudhen ne te cilen ata deklarohen.

(c¢) Aktive afatgjata materiale
(1) Njohja dhe matja

Zerat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me koston e tyre historike, shogeria nuk ka
rivleresuar aktivet afatgjata materiale

Kostot perfshijne shpenzimet qe jane bere direkt te atribueshme per blerjen e aktivit. Kostot e
aktivit te ndertuara nga vete shoqeria, perfshin koston materiale dhe te fuqgise puntore, si dhe
ndonje kosto tjeter ge lidhet direkt me venien e aktivit ne kushte pune, si dhe kostot e cmontimit
dhe te zhvendosjes dhe te magazinimit te tyre ne vendedodhjen perkatese.

Kur pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale kane jete te dobishme te ndryshme, ato
kontabilizohen si zera te ndryshem te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitja e nje zeri te aktiveve afatgjata materiale vendosen duke krahasuar
te hyrat monetare nga shitja me vleren e mbartur te aktiveve materiale te trupezuara, dhe njihen
neto brenda zerit “ te ardhura te tjera “ ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii) Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te aktiveve afatgjata materiale njihen ne vleren mbartur te
nje zeri nese eshte e mundur ge perfitime ekonomike te ardhshme te trupezuara ne pjese do te
qarkullojne ne Shogeri dhe kostoja e saj mund te vleresohet besueshem. Vlera e mbartur e
pjeseve te zevendesuara nuk njihet.

Kostoja e sherbimeve ditore te aktiveve afatgjata materiale njihet ne pasqyren e te ardhurave e
shpenzimeve kur ndodhin.

(iii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve me baze lineare per ndertesat dhe
instalime te pergjithshme mbi jeten e dobishme te vleresuar dhe me metoden zbritese per
makinerite dhe paisjet, mjetet e transportit, paisjet € zyres dhe kompjuterike, dhe aktivet e tjera
me nje norme amortizimi sic eshte shpjeguar me poshte. Toka dhe punimet ne proces nuk
amortizohen.
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31.12.2019 31.12.2018
Baze lineare ( ne vite ) ( ne vite )
¢ Ndertesa 20 ' 20
e Instalime te pergjithshme 20 20
Metoda zbritese (norma ) (norma )
¢ Instalime teknike , makineri dhe pajisje 20% p.v 20% p.v
e Mjete transporti 20% p.v 20% p.v
¢ Kompjutera dhe pajisje zyre-furnitura 20% p.v 10% p.v
e Kompjutera dhe pajisje zyre-kompjutera 25%p.v 25% p.v
¢ Aktive te tjera 20% p.v 20% p.v

(d) Aktive afatgjata jomateriale
Shogeria nuk ka Aktive Afatgjata jomateriale.
(e) Inventari

Inventari vleresohet me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres se realizueshme. Kostoja e
inventarit bazohet ne koston mesatare te ponderuar, dhe perfshin cmimin e blerjes, shpenzime te
ndodhura gjate blerjes se inventarit, kosto prodhimi ose kosto transformimi dhe kosto te tjera te
lidhura me sjelljen e tyre ne kushtet dhe pozicionin ekzistues

Vlera e realizueshme neto eshte cmimi i shitjes i vleresuar ne rrjedhen normale te bisnesit, minus
kostot e finalizimit dhe shpenzimet e shitjes.

IV. Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

Shogeria Bertino Albania ka filluar aktivitetin me 13 Mars 2018. Celja e vitit 2018 eshte zero.

Shumat e kolones “Periudhe Raportuese si ne aktiv dhe ne pasiv eshte e njejte, kapin shumen
33,682,872 leke.

V. Shenime Shpjeguese per postet e Pozicionit Financiar

1- Aktivet Monetare, perfagesojne vlera monetare ne banke dhe ne arke me date 31
Dhjetor 2019. Shogeria operon ne Intesa San Paolo Bank Durres dhe Paysera Bank. Mjetet
monetare ne valute te huaj jane vleresuar me kursin fiks te dates 31.12.2019 te shpallur nga
Banka e Shqiperise dhe diferencat jane sistemuar ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Eshte bere rakordimi i gjendjes se llogarive “banka” ne kontabilitet me gjendjen e ekstrateve
bankare per secilen llogari dhe nuk ka diferenca. Jane rakorduar llogarite e arkes me gjendjen e
librave te arkes per te gjitha njesite vartese dhe nuk ka diferenca.

Gjendja e bankave dhe e arkave, ne menyre te detajuar eshte si me poshte

GJENDJA E AKTIVEVE MONETARE ME 31.12.2019

Banka
s x Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise vakite fund vitit faka
1 | Intesa San Paolo LEKE 53155435302 -563,386
2 | Intesa San Paolo | EURO 53155435301 3309.85 121.77 403,041
3 | Paysera EURO 243.53 121.77 29,655
Totali -130,692
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Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund leke
vitit
1 | Arka ne Leke : 7,526
2 | Arka ne Euro 27.55 | 121,77 3,355
Totali 10,881
TOTAL -119,811

3- te drejta te arketueshme

3.1 Nga aktiviteti i shfrytezimit paraqet gjendjen e klienteve me 31 Dhjetor 2019 eshte
19,040,724 leke.

3.3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese, 6,626,852 leke. Ne kete post eshte
pasqyruar shuma ne euro e borxhit ge i eshte dhene kompanise Albatir Express, e azhornuar me
date 31 dhjetor me kursin e BSH.

3.4 Kerkesa te tjera te arketueshme, gjithsej 2,542,451 leke, perbehet nga gjendja debitore e tvsh
me 31 Dhjetor 2019 me vlere 1,475,277 leke, nga gjendja debitore e TVSH e parapaguar ne
dogane, ne vleren 547,900 leke, dhe nga gjendja debitore e tatim fitimit ne shumen 519,274 leke
per praktikat doganore te mepastajme, tvsh e tatim fitim gjendje ne @e-filing jepet e detajuar si
me poshte:

Tatim mbi Vleren e Shtuar

Viera ne
Nr EMERTIMI fake
Gjendja e kredise vjetore te TVSH ne celje te vitit -1,230,756
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit -1,225,571
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 581,050
Tvsh e rimbursuar sipas akt-kontrollit 02/5 prot 400,000
TVSH e PAGUAR gjate vitit 0
Gjendja e TVSH me 31 Dhjetor 2018 @e-filing -1,475,277
Tatim Fitimi
Vlera ne
Nr EMERTIMI loke
Tatimi i likuiduar ne 2019 -1,635,729
Tatimi i vitit ushtrimor 105,171
Tatim fitimi me 31.12.2018 gjendje kreditore 1,011,284
Tatim Fitimit me 31 Dhjetor 2019 -519,274

4.1- Inventaret, lende e pare e materiale te konsumueshme, ky post ka vleren 33,825 leke dhe
perfageson gjendjen e inventarit te imet dhe materialet e konsumueshme, ne leke me 31 Dhjetor
2019, qe jepen te detajuar me artikuj ne nje raport bashkelidhur.

4.7 Posti i parapagesave per blerje materialesh, eshte zero leke,
Tabela e inventareve ne dy vite, si me poshte:
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[ NR | Zeri ne Bilanc

Materiale konsumi, inventar i imet

N =

Parapagesa per blerje malli

TOTAL

| Viti 2019 | Viti 2018 |
33,825 60,977
0- 1,042,463

| 33,825 | 1,103,440 |

7 — Aktive Financiare. Shoqeria nuk ka aktive afatgjata financiare.

8- Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale jane njohur ne kontabilitet me koston e blerjes se tyre dhe shogeria
ka zgjedhur si politike te saj kontabile modelin e kostos ku cdo element i AAM paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar.

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata eshte bere ne perputje dhe mbeshtetje te te Ligjit Nr. 8438 date

28.12.1998 ,,Per Tatimin mbi te Ardhurat*,

- Ndertes Makine Mjete Pajisje Pajisje =~ Tetjera = TOTAL
~ adhe ri transporti  zyre dhe | informati
. instalim mobilje ke
e
AAM VLERA
BRUTO
Gjendje 01.01.2019 185,121 427,874 | 14,865540 981,081 | 1,623,670 789,382 | 18,872,668
Shtesa ' 82,823 192,172 470,230
___________________________________________________________________ il - 195,735 ——
Pakesime -5,145,833 | -5,145,833
g e S
T - i PRl e IO riomeriee. = e T, (1o R =
Gjendje 31122019 | 185,121 427,874 | 9,720,157 1,063,404 1815842 985,117 | 14,197,515
ZHVLERESIM I
AKUMULUAR
Gjendje 01.01.2019 4,628 44,866 1,332,183 94,801 210,207 43,648 1,730,333
Shtesa 63,486 838,797 132,930 211,920 113,922 | 1,361,055
o ) e Rt - [ R, Al
RiklasifikimengacIr® | | | T T
T ! | "
Gjendje 31.12.2019 4,628 108,352 2,170,980 227,731 422,127 | 157,570 . 3,091,388
| AAM VLERA NETO
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Gjendje 01.01.2019 = 180,493 | 383,008 | 13,533,357 | 886,280 | 1,413,463 | 745,734 | 17,142,335

Gjendje31.122019 | 180,493 | 319,522 | 7,549,177 | 835,673 1,393,715 | 827,547 | 11,106,127

10- Aktive Afatgjata Jo materiale. Shogeria nuk ka AATM.

13- Detyrimet Afatshkurtra perfaqesojne detyrime per tu paguar pas dates 31 Dhjetor 2019, dhe
brenda nje viti.

13.3 — Arketime ne avance per porosi perfageson shumen e parapaguara nga kliente, nuk ka
parapagime, vlere 0 leke.

13.4- Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit, perfagesojne te pagueshme ndaj furnitoreve
per furnizimet e marra deri me 31 Dhjetor 2019. Ky ze ne bilanc eshte 12,559,190 leke.

13.8 — Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve perfageson shumat e papaguara te pagave
neto te personelit, ge eshte 2,343,226 leke dhe sigurimet nentor-dhjetor shuma 436,011 leke,
totali 2,779,237 leke.

13.9- Detyrimet Fiskale Afatshkurtra, te cilat jane detyrimet per tap nentor-dhjetor 135,640 leke,
tatimin ne burim 114,279 lekeper muajin nentor-dhjetor 2019, ne total 249,919 leke. Llogaritja e
ketyre detyrimeve eshte bere konform legjislacionit ne fugi dhe jane paguar ne vitin pasardhes.

13.10- Te tjera te pagueshme ne shumen 17,802,739 leke, perfageson pagesat e ortakut te vetem
ne favor te shoqerise, qe nga hapja e saj.

13- Detyrimet afatshkurtra, ne total, jane detajuar si me poshte per dy vite:

[ NR | Zeri ne Bilanc | | Viti 2019 | Viti 2018 |
1 | Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,559,190 18,853,904
2 | Te pagueshme ndaj punonjesve 2,343,226 739,841
3 | Detyrime per Sigurimet Shogerore 436,011 239,024
4 | Detyrime Tatimore per TAP-in 135,640 50,452
5 | Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin 0 1,011,284
6 | Detyrime Tatimore per Tatim TVSH-ne 0 0
7 | Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim 114,279 35,644
8 | Te pagueshme ndaj ortakeve 17,802,739 6,455,260
8 | Arketime ne avance per porosi 0 0]

TOTAL | 33,391,085 | 27,385,409 |

Tatim Fitimi

17- Detyrimet Afatgjata. Shoqeria ,, Saplog Albania* nuk ka detyrime afatgjata.

22- Kapitali dhe rezervat Shoqgeria Saplog Albania eshte krijuar me date 13 Mars 2018 si person
juridik, dhe me kapital themeltar 100,000 lekc
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eshte pasqyruar ne pasiv me vleren 544,953 leke. Gjate vitit 2019, ortaku i vetem ka marre
vendim per destinimin e fitimit neto 2018 ne postin ,,rezerva te tjera® ne shumen 6,197,463 leke.
Posti Kapitali dhe rezervat paraqitet per dy vite, si me poshte:

[ NR | Zeri ne Bilanc ] | Viti 2019 | Viti 2018 |
1 | Kapitali 100,000 100,000
2 | Prime te lidhura me kapitalin
3 | Rezerva Statutore
4 | Rezerva Ligjore
5 | Rezerva te Tjera 6,197,463
6 | Fitime te Pashperndara
7 | Fitim-Humbje e Vitit Financiar 544,953 6,197,463
TOTAL ] 6,842,416 | 6,297,463 |
VI Shenime Shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e
Shpenzimeve

29- Shitjet Neto per vitin 2019 dhe 2018 jane si me poshte :

| NR | Zeri ne PASH | [01.01.2019-31.12.2019 [ 01.01.2018-31.12.2018 |
1 | Prodhim AAM per vete
2 | Shitje Produkte te Ndermjetme
3 | Shitje Nenproduk produkte mbeturine
4 | Dorezim Punime e Sherbime 64,899,905 42,476,733
5 | Shitje Mallrash
6 | Te ardhura nga dhenia me gera AAM 1,261,823 30,673
7 | Te ardhura nga shitja e AAM 2,091,050
TOTAL . 68,252,778 | 42,507,406 |

33- Kosto e Mallrave e Lendes se pare
Ne kete ze perfshihen shpenzimet per materialet e persdorura e te shitura si me poshte:

| NR | Zeri ne PASH | [01.01.2019-31.12.2019 [ 01.01.2018-31.12.2018 |
1 | Kosto gasoil 4,418,537 8,362,575
1 | Kosto material te tjera konsumi 278,104 833,985

TOTAL 4,696,641 | 9,196,560 |

34- Kosto e Punes

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages ndaj punonjesve, sigurimet shogerore dhe
shendetesore te punedhenesit, paguar ne vitin ushtrimor, informacioni per dy vite si me poshte :
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[ NR | Zeri ne PASH | [ 01.01.2019-31.12.2019 [ 01.01.2018-31.12.2018 |
1 | Shpenzime page 7,988,881 7,316,610
2 | Shpenzime sigurime shogerore 1,297,496 907,187
3 | Shperblime te tjera
TOTAL 9,286,377 | 8,223,797 |

13- Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

01.01.2019-31.12.2019

01.01.2018-31.12.2018

Nr EMERTIMI

1 | Blerje energji elektrike, uje 143,220

2 | Blerje material Kancelarie

3 | Shpenzime qgeraje 3,206,871 1,835,600

4 | Shpenzime mirembaijtje dhe riparime 878,911 933,778

5 | Shpenzime sigurimi prone 615,827 660,159

6 | Kerkime e studime

7 | Reklame, publicitet

8 | Sherbime e shpenzime te tiera 6,263,737 768,870

9 | Shpenzime Konsulence e honorare 240,000 753,725
10 | Shpenzime publiciteti 2,195 26,776
11 | Udhetime Dieta 3,940,997 2,841,041
12 | Shpenzime postare e telekomunikac 218,001 207,287
13 | Shpenzime transporti 30,016,965 5,732,701
14 | Shpenzime sherbime bankare 598,684 283,339
15 | Shpenz regjistrimi 0 208,920
16 | Shpenzime taksa vendore etj 0 267,820
17 | Taksa e tatime te tjera 567,722 616,549
18 | Gjoba, penalitete 51,019 9.909
19 | Shpenzime te tjera korente 217,563 380,035
20 | Vlera kontabel e AAM te shitura 5,145,383

TOTAL | 51,963,876 | 15,669,729 |

38 ;40- Te Ardhura te tjera dhe Shpenzimet Financiare, ne dy vite :

| NR | Zeri ne PASH | [01.01.2019-31.12.2019 | 01.01.2018-31.12.2018 |
1 | Te ardhura nga interesa bankare 0 1,126
2 | Te ardhura nga kembimet valutore 458,105 404,768
TOTAL TE ARDHURA TE TJERA 458,105 405,894
3 | Shpenzime interesi -145
4 | Humbje nga kembimet valutore -752,665 -876,154
TOTAL SHPENZIME FINANCIARE -752,810 876,154
TOTAL NETO [ -294,705 | -470,260 |

15- Fitimi, Tatim Fitimi e Fitimi Neto
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Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018, llogaritja e tatim fitimit paragitet si me poshte:

Nr Pershkrimi Viti 2019
1 | Fitimi i ushtrimit 650,124
2 | Shpenz pa zbriteshme : 51,019

2/1 Gjoba & sistemime llogarie 51,019

2/2 Shpenz personale e pa fature tatimore

3 | Fitimi Fiskal 701,143
4 | Tatimi mbi fitimin (15%) 105,171
FITIMI NETO KONTABEL 544,953 6,197,463

- Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare e shogerise, rezulton se ne ushtrimin e vitit
2019 shogeria ka stabilitet dhe zhvillim normal te bisnesit. Drejtimi mendon se per vitin ne
vazhdim nuk ka rrezige te nderprerjes se veprimtatise se shogerise.
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